
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“)  

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY:  

(1) KVIS Pardubice a.s., 

se sídlem Rosice 151,  Pardubice, IČO: 46506934, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 2435 

(„Dárce“) 

a 

(2) Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto, 

se sídlem Komenského 1, Pražské Předměstí,  Vysoké Mýto, IČO: 49314785, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka Pr 1514 

(„Obdarovaný“) 
 
(Dárce a Obdarovaný společně „Smluvní strany“) 
 
 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ, PŘEDMĚT A ÚČEL DAROVÁNÍ 
1.1 Obdarovaný prohlašuje, že jeho základním účelem je poskytování středního vzdělávání v souladu 

s cíli středního vzdělávání uvedenými v § 57 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytování vyššího odborného vzdělávání v 
souladu s cíli vyššího odborného vzdělávání uvedenými v § 92 a podle vzdělávacích programů 
uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a poskytování školských služeb 
podle § 117 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů („veřejně prospěšná činnost“).  

1.2 Obdarovaný prohlašuje, že je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Pardubický kraj.  

1.3 Účelem darování je přání Dárce poskytnout dar – movité věci sloužící jako vybavení učebny, které 
jsou specifikovány v Příloze č. 1 („Dar“) této Smlouvy, čímž je podpořena veřejně prospěšná 
činnost Obdarovaného ve smyslu § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 
znění („ZDP“). 

1.4 Dárce touto Smlouvou bezplatně převádí na Obdarovaného Dar, jehož celková hodnota dosahuje 
částku 229 808 Kč bez 21% DPH. Obdarovaný, touto Smlouvou Dar přijímá. 

1.5 Dar bude Obdarovanému předán nejpozději do 28.2.2022. Obdarovaný prohlašuje, že Dar bude 
sloužit výlučně pro potřeby Obdarovaného, a to na adrese Komenského 1/II, Vysoké Mýto. 

1.6 Smluvní strany se dohodly, že Dárce je oprávněn podle své úvahy zveřejňovat informaci, že poskytl 
na podporu veřejně prospěšné činnosti Obdarovaného Dar. 

2. ZÁVAZKY OBDAROVANÉHO  

2.1 Obdarovaný se zavazuje Dar použít výlučně k podpoře své veřejně prospěšné činnosti v souladu 
s výše uvedeným účelem darování a citovaným ustanovením ZDP. 

2.2 Podpisem této Smlouvy se Obdarovaný zavazuje splnit své povinnosti, které pro něho vyplývají ze 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a z jiných relevantních 
obecně závazných právních předpisů České republiky.  



 

 

2.3 S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv se Smluvní strany 
dohodly, že Obdarovaný bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle Smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy je 
Obdarovaný povinen bezodkladně informovat Dárce. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-
li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od 
počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
Občanského zákoníku). 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, konkrétně 

Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky. 

3.2 Stane-li se určité oddělitelné ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zavazují se Smluvní 
strany nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 
takovému oddělitelnému, neplatnému či neúčinnému ustanovení nejbližší. 

3.3 Přijetí tohoto Daru bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 20.12.2021 usnesením číslo 
R/755/21 a dne 30.1.2022 usnesením číslo R/819/22. 

3.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3.5 Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, kdy jedno (1) obdrží každá ze Smluvních stran. 

 

Místo: Pardubice 

Datum: 23.2.2022 

 

Za KVIS Pardubice a.s.: 

Místo: Vysoké Mýto 

Datum: 23.2.2022 

 

Za Vyšší odborná škola stavební a Střední 
škola stavební Vysoké Mýto: 

____ 

 

 

_______________________________________ 

Jiří Veniger 

prokurista 

Ing. Jiří Skalický 

ředitel 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích     

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje č.j. 
KrÚ 95112/2021 ze dne 21.12.2021 a  
usnesením Rady Pardubického kraje č.j. 
KrÚ 10102/2022 ze dne 31.1.2022 

 

 

  



 

 

 

 

Příloha č. 01 – seznam movitých věcí 
 

Vybavení učebny v celkové hodnotě 229.808,00 Kč bez DPH.  

DPH ve výši 48.259,68 Kč. Celková hodnota vč. je DPH 278.067,68 Kč. 

 

Seznam nemovitých věcí: 
Počet 

ks 

Věc Kč /ks Cena Kč 
celkem bez 

DPH 

1 IT Interaktivní panel 71 621,00 71 621,00 

10 Stoly lavice - kovové podnože, deska bříza 7 798,00 77 980,00 

19 Židle 3 420,00 64 980,00 

2 Sedací vak 4 785,10 9 570,20 

3 Fototapeta 1 885,60 5 656,80 

 Celkem bez DPH  229 808,00 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Příloha č. 02 – Předávací protokol 
Seznam nemovitých věcí: 

Počet ks Věc Předáno ks 

1 IT Interaktivní panel 1 

10 Stoly lavice - kovové podnože, deska bříza 10 

19 Židle 19 

2 Sedací vak 2 

3 Fototapeta 3 

 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil Obdarovaného s technickým stavem Daru a způsobem jeho užívání 
a že mu nejsou známy žádné okolnosti, jež by se mohly v budoucnu dotknout vlastnického práva 
Obdarovaného k Daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že předmět Daru přebírá se všemi právy a povinnostmi, které k nim náleží. 
 
 

Místo: Vysoké Mýto 

Datum: 23.2.2022 

 

Za KVIS Pardubice a.s.: 

Místo: Vysoké Mýto 

Datum: 23.2.2022 

 

Za Vyšší odborná škola stavební a Střední 
škola stavební Vysoké Mýto: 

_____________________________________ 

 

 

_ __ 

Jiří Veniger 

prokurista 

Ing. Jiří Skalický 

ředitel školy 

 


